
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 305 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA TECNICA 

 
 

 

N. 102 del 28/06/2024 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : RICHIARDONE Claudio 

 
 

OGGETTO : 
 

CONTRIBUTO PER SPOSTAMENTO LINEE ENEL 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2024 sono stati assegnati ai 
responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i mezzi finanziari e gli 
obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2024; 
 
Constatato che occorre procedere alla rimozione delle linee ENEL posizionate sulle facciate ed all’interno del 
cortile dell’edificio scolastico “F.Marro”, in quanto interferiscono con i lavori di miglioramento sismico della 
palestra, che sono in corso; 
 
Sentito in proposito i tecnici ENEL nel corso del sopralluogo effettuato, viste le loro comunicazioni in merito ai 
lavori da eseguirsi da parte del Comune; 
 
Richiamato il preventivo per lo spostamento impianti pervenuto in data 23.04.2024 prot. 3636, ammontante ad € 
210,18 oltre Iva e pertanto a complessivi € 256,42 (N. presa 0177729000001 – Codice Pod IT001E120760351 – 
Codice rintracciabilità 419090084 – Codice pratica 419090084) ; 
 
Rilevato che la spesa per lo spostamento deriva da obblighi ex legge per cui la presente determina si appalesa 
come atto dovuto e necessario al fine di assicurare l’intervento della Società proprietaria delle linee; 

  

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
Visto l’art. 6 bis, della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge L. 190/2012, che recita: “Il 
responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni 
situazione di conflitto, anche potenziale.”; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni citate in premesse che qui si intendono integralmente richiamate; 
 
Di impegnare la somma di € 210,18 oltre Iva e pertanto a complessivi € 256,42  
 
Di disporre il pagamento alla Società E-Distribuzione con sede legale in Roma, Via Ombrone 2 il   contributo per 
lo spostamento delle linee in Via D’Azeglio per un importo complessivo pari ad € 256,42 (N. presa 
0177729000001 – Codice Pod IT001E120760351 – Codice rintracciabilità 419090084 – Codice pratica 
419090084) ; 
 
Di impegnare  la spesa pari ad € 256,42 derivante dal presente provvedimento, al Codice di Bilancio 
04|02|1|103|09.1| (Cap. 1440) per l’esercizio in corso; 
 
Di dare atto che atto che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis, 
della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1,c. 41, della Legge 190/2012; 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     RICHIARDONE Claudio * 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


